
Stránka 1 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 6. schůze Rady městské části Praha 5 dne 05.02.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Bc. M. Slabý, JUDr. T. Homola, 
JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, JUDr. K. Černá 

Omluveni: Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Návrh rámcového programu 9. 
zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 5  

Schváleno RMČ/6/111/2020 

2. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP zkráceným postupem 
"Newlakita" na pozemku parc. 
č. 372 v k. ú. Motol 

Schváleno RMČ/6/112/2020 

3. 
Čestné občanství městské 
části Praha 5 za rok 2019 

Schváleno RMČ/6/113/2020 

4. 

Schválení Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele 
v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem: 
"Kompletace hromadné pošty 
ÚMČ Praha 5 (hybridní pošta)" 

Schváleno RMČ/6/114/2020 

5. 

Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky a MgA. Davida 
Duška, radního pro sport, nad 
běžeckými závody Prague 
International Marathon (PIM) 
RunCzech běžeckou ligou 
2020 

Schváleno RMČ/6/115/2020 

6. 
Individuální dotace na akci 
"Prague Rugby Sevens" 

Schváleno RMČ/6/116/2020 

7. 

Jmenování komise pro 
otevírání obálek a komise pro 
hodnocení žádostí o dotaci na 
podporu sportu v roce 2020  

Schváleno RMČ/6/117/2020 

8. 

Zpráva ze služební cesty do 
partnerského města Budapešť 
(Maďarsko) ve dnech 10. - 13. 
11. 2019 

Schváleno RMČ/6/118/2020 

9. 
Provoz školních družin v době 
jarních prázdnin ve školním 
roce 2019/2020 

Schváleno RMČ/6/119/2020 

10. 
Rozhodnutí starostky MČ 
Praha 5 č. 1/2020  

Schváleno RMČ/6/120/2020 



Stránka 2 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

11. 

Změna ve složení řídící 
skupiny komunitního plánování 
sociálních služeb na MČ Praha 
5   

Schváleno RMČ/6/121/2020 

12. 

Schválení Žádosti o dotaci na 
Podporu vzdělávacích a 
sociokulturních aktivit 
směřujících k integraci cizinců 
v roce 2020 na území městské 
části Praha 5 

Schváleno RMČ/6/122/2020 

13. 
Žádost o pronájem bytu - 
preferovaná profese   

Schváleno RMČ/6/123/2020 

14. 

Nádražní č. p. 761, č. o. 52 - 
vyjádření stanoviska pro SVJ 
za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 k výběru firmy na 
rekonstrukci sklepních prostor 
a výrobu a instalaci sklepních 
kójí  

Schváleno RMČ/6/124/2020 

15. 

Finanční dar Svazu 
postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z. s. obvodní 
organizace Praha 5 na 
podporu činnosti v roce 2020 

Schváleno RMČ/6/125/2020 

16. 

Objednávka číslo 
0006/KMČHS/20 na dodání 
sedacího nábytku do budovy 
Štefánikova 13,15 dle rámcové 
smlouvy č. 0006/0/KMČHS/18. 

Schváleno RMČ/6/126/2020 

17. 
„Bytový dům Cibulka Háj“, 
pozemku parc. č. 1739/2 v k. ú. 
Košíře 

Schváleno RMČ/6/127/2020 

18. 

"Jinonice Court - etapa IV - 
administrativní budova", 
pozemky parc. č. 260/3 a další 
v k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/6/128/2020 

19. 
Pořádání šachových turnajů v 
roce 2020 

Schváleno RMČ/6/129/2020 

20. 
Návrh na uzavření Dohody o 
skončení nájmu bytu 

Schváleno RMČ/6/130/2020 

21. 
Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/6/131/2020 

22. 

Návrh na uzavření dohody o 
skončení nájmu služebního 
bytu a návrh na uzavření nové 
smlouvy o nájmu služebního 
bytu   

Schváleno RMČ/6/132/2020 

23. 

Jmenování a rozšíření nové 
komise pro hodnocení a 
posouzení nabídek ve věci 
podlimitní veřejné zakázky s 
názvem "Oprava skateparku 
Butovická, Praha 5" 

Schváleno RMČ/6/133/2020 



Stránka 3 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

24. 

Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem "Rekonstrukce 
inženýrských sítí v památkové 
zóně Buďánka, Praha 5" 

Schváleno RMČ/6/134/2020 

25. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0022/0/OMI/19 v rámci akce 
"Demolice objektu na pozemku 
p. č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/6/135/2020 

26. 

Schválení Rozhodnutí o výběru 
dodavatele v rámci 
zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: "Náhrada 
diskového úložiště MČ Praha 
5" 

Schváleno RMČ/6/136/2020 

27. 

Plná moc pro Ing. Romana 
Bílka na zajištění inženýrské 
činnosti akce: "Stavební úpravy 
stávajícího objektu Drtinova 
3215/3a, Praha 5". 

Schváleno RMČ/6/137/2020 

28. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na 
výkon technického dozoru č. 
0049/0/OMI/18 uzavřené s 
firmou REINVEST spol. s. r. o. 
ze dne 10. 1. 2019 na akci: „ZŠ 
Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 
34/8, Praha 5 – Jinonice – 
provedení nového pavilonu“ 

Schváleno RMČ/6/138/2020 

 
  



Stránka 4 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/111/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 9. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 25. 02. 2020 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/112/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Newlakita" na pozemku parc. 
č. 372 v k. ú. Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem " Newlakita", spočívající ve 
změně funkčního využití ploch LR a ZMK na OB-C na pozemku parc. č. 372 v k. ú. Motol. 
Pozemek je součástí celoměstského systému zeleně a ÚSES (lesní pozemek). V návrhu 
Metropolitního plánu Prahy se předmětný pozemek nachází v nezastavitelné, rozvojové ploše s 
rekreačním využitím, dle podrobnějšího členění je součástí městské parkové plochy lesní a 
metropolitního parku.  

II. Ukládá 

1. předložit podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Newlakita" k 
projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/113/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem na čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2019 pro navržené osobnosti: 
Vlasta Diblíková - první česká pilotka dopravních letadel 
Ivan Trojan - herec, dabér a režisér 

Jáchym Topol - básník, prozaik, hudebník a žurnalista 
Zdeněk Lux - vrchní sládek pivovaru Staropramen 
Ferdinand Peroutka - in memoriam - český spisovatel, dramatik a publicista 

II. Ukládá 

1. předložit návrh osob na udělení čestného občanství za rok 2019 ke schválení Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/114/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem: "Kompletace hromadné pošty ÚMČ Praha 5 (hybridní pošta)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Kompletace hromadné pošty ÚMČ Praha 5 
(hybridní pošta)", tj. dodavatele XEROX CZECH REPUBLIC s. r. o., se sídlem Vyskočilova 
1461/2a, Michle, Praha 4, IČO 481 09 193 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem 
"Kompletace hromadné pošty ÚMČ Praha 5 (hybridní pošta)" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 12.02.2020  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 ke schválení Smlouvu o 
poskytování služeb Hybridní pošty 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 04.03.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/115/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního pro sport, nad 
běžeckými závody Prague International Marathon (PIM) RunCzech běžeckou ligou 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního pro sport, 
nad běžeckými závody Prague International Marathon (PIM) RunCzech běžeckou ligou 2020 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/116/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Prague Rugby Sevens" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro Rugby Club Tatra Smíchov, z. s., IČO 496 29 018, se sídlem 
Štefánikova 1/65, Smíchov, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na 
rok 2020, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního pro sport,  při akci 
"Prague Rugby Sevens", která se uskuteční v sobotu 18.-19. 7. 2020 na hřišti RC Tatra 
Smíchov 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/117/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení žádostí o dotaci na 
podporu sportu v roce 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek s žádostmi o dotaci na podporu sportu na území MČ Praha 5 v 
roce 2020 ve složení: 
MgA. David Dušek (předseda) 
Lukáš Havel (člen) 
Mgr. Daniela Sklenářová (členka) 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová (náhradnice) 
Šárka Nadri (náhradnice) 
Sandra Koubková (náhradnice) 

2. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2020 ve 
složení: 
MgA. David Dušek (předseda) 
Mgr. Zdeněk Doležal (člen) 
Karel Bauer (člen) 
Ing. Štěpán Rattay (člen) 
Ing. Zdeněk Laciga (člen) 
Lukáš Havel (člen) 
 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová (náhradnice) 
Bc. Martin Slabý (náhradník) 
Bc. Lukáš Herold (náhradník) 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. (náhradník) 
Linda Neubergová (náhradnice) 
Mgr. Daniela Sklenářová (náhradnice) 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/118/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva ze služební cesty do partnerského města Budapešť (Maďarsko) ve dnech 10. - 13. 
11. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu ze služební cesty do partnerského města Budapešť (Maďarsko) ve dnech 10. - 13. 11. 
2019. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/119/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době jarních prázdnin ve školním roce 2019/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době jarních prázdnin ve školním roce 2019/2020 od 17. 
2.  2020 do 23. 2. 2020 (viz příloha č. 1) dle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/120/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Rozhodnutí starostky MČ Praha 5 č. 1/2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. změny ve složení Komise pro sociálně právní ochranu dětí v souladu s ustanovením § 38 odst. 
3 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném znění: 
-  odvolávám jako starostka městské části Praha 5 tímto rozhodnutím předsedkyni Komise pro 
sociálně-právní ochranu dětí Mgr. Ivu Pokornou, 
-  jmenuji nového předsedu Komise pro sociálně-právní ochranu dětí Mgr. Josefa Vacka, 
vedoucího Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/121/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna ve složení řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb na MČ Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. Mgr. Ivu Pokornou, 
Mgr. Izabelu Joppovou, 
Mgr. Lenku Kazdovou Kocourkovou 

II. Jmenuje 

1. Mgr. Josefa Vacka, vedoucího OSO 

III. Bere na vědomí 

1. Složení řídící skupiny: 
předseda: 
JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5, garant procesu KPSS 
členové: 
Linda Neubergová, členka zastupitelstva 
MUDr. Michal Bednář, člen zastupitelstva 
Josef Endal, člen zastupitelstva 
Ing. Jarmila Svobodová, členka zastupitelstva 
Mgr. Jakub Suchel, ředitel Diakonie ČCE Praha 
Ing. arch. Zuzana Hamanová, členka zastupitelstva 
PhDr. Helena Volechová, ředitelka CSOP Praha 5, p. o. 
Mgr. Jana Zacharová, vedoucí OŠK 
Mgr. Josef Vacek, vedoucí OSO 
Ivana Kosová, DiS., koordinátorka KPSS, OSO 
Jitka Straňáková, DiS., vedoucí I. PS, OSO 
Helena Chaloupková, Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR Praha 5 
I. PS 
Václav Kučera, Člověk v tísni, o. p. s., II. a III. PS 
Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS., Progressive o. p. s., III. PS 

IV. Ukládá 

1. seznámit členy řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb na MČ Praha 5 s 
usnesením RMČ 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/122/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení Žádosti o dotaci na Podporu vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících k 
integraci cizinců v roce 2020 na území městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na Podporu vzdělávacích a sociokulturních aktivit 
směřujících k integraci cizinců v roce 2020 na území městské části Praha 5 od Ministerstva 
vnitra ČR na projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 2020. 

II. Ukládá 

1. oddělení EU fondů odeslat žádost o dotaci do 7.2.2020 včetně na Ministerstvo vnitra ČR. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 07.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/123/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyřazení volného bytu č. 4 (ev. č. 24/4), na adrese ??????????????????, Praha 5, 
k. ú. Motol, ze seznamu bytů určených pro pronájem zaměstnancům ÚMČ Praha 5 a 
doporučuje pronájem bytu žadatelům - preferovaná profese 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 4 (ev.č. 24/4), o velikosti 2+1, standardní kvality na 
adrese??????????????????, Praha 5, k. ú. Motol, 
s ??????????????????????trvale bytem ???????????????????????. ?????? na dobu 
určitou, po dobu výkonu zaměstnání s platností a účinností ode dne 1. 3. 2020, za nájemné ve 
výši ??????Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, 
na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/124/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Nádražní č. p. 761, č. o. 52 - vyjádření stanoviska pro SVJ za jednotky v majetku MČ Praha 5 
k výběru firmy na rekonstrukci sklepních prostor a výrobu a instalaci sklepních kójí  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní č. o. 52 s výběrem firmy FESPO 
interiéry - Libor Pavlík, IČO 137 92 458 se sídlem Praha - Krč, Za Zelenou ličkou 550/10 na 
rekonstrukci sklepních prostor dle nabídkové ceny 348.118 Kč+15% DPH a výrobu a instalaci 
sklepních kójí za nabídkovou cenu 174.238 Kč s tím, že náklady budou plně hrazeny z fondu 
oprav SVJ Nádražní 761, Praha 5, IČO 023 44 289  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/125/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. obvodní organizace 
Praha 5 na podporu činnosti v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. obvodní 
organizace Praha 5 na podporu činnosti v roce 2020 

2. finanční krytí ve výši 49.000 Kč v rámci podkap. 0539 Odbor sociální problematiky a prevence 
kriminality, § 4399 Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, položka 5222 
Neinvestiční transfery občanským sdružením 

3. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. 
obvodní organizace Praha 5, která je přílohou 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/126/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka číslo 0006/KMČHS/20 na dodání sedacího nábytku do budovy Štefánikova 
13,15 dle rámcové smlouvy č. 0006/0/KMČHS/18. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0006/KMČHS/20 s dodavatelem PEŠKA – židle a křesla s. r. o., 
se sídlem Zelinářská 375/5, Plzeň, IČO 263 45 731 na dodání sedacího nábytku. V celkové 
výši 114.880,00 Kč bez DPH, tj. 139.005,00 Kč s DPH; 

2. finanční krytí objednávky č. 0006/KMČHS/20 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5137 Drobný 
hmotný dlouhodobý majetek; 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/127/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
„Bytový dům Cibulka Háj“, pozemku parc. č. 1739/2 v k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Bytový dům Cibulka Háj", na pozemku parc. č. 1739/2 v k. ú. Košíře, dle 
předložené studie, zprac. Architekti HEADHAND , s. r. o., dat. 01/2020. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 18.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/128/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Jinonice Court - etapa IV - administrativní budova", pozemky parc. č. 260/3 a další v k. ú. 
Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Jinonice Court Etapa IV – Administrativní budova", na pozemcích parc. č. 
260/3, 263/20, 259/4, 263/2, 263/21, 1516/4, 2752/1, 259/5, 220, 1517/1, 1430, 1342/567, 
1342/14, 2752/3, 263/1, 268, 1516/3, 270/3 v k. ú. Jinonice, dle předložené studie, zprac. 
ArchDesign, s. r. o. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 17.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/129/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání šachových turnajů v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar Šachovému klubu Smíchov, z. s., IČO 158 90 198, se sídlem Dreyerova 628/7, 
Praha 5 ve výši 20.000 Kč 

2. záštitu JUDr. Petra Lachnita nad akcemi: 
22. ročník „Turnaje kosmonautů“, pořádaný dne 7. 3. 2020 od 8 do 17:30 hod., 
22. ročník akce ,,Seniorka“ pořádaný dne 26. 9. 2020 od 8 do 17:30 hod., 
19. ročník ,,Memoriálu Jana Weisgraba“ pořádaný dne 7. 11. 2020 od 8:30 
do 17:30 hod., 
18. ročník "Mikulášské šachové nadílky“ pořádaný dne 5. 12. 2020 od 8:30 
do 17:30 

3. Darovací smlouvu, která je přílohou 

4. financování ve výši 20.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, 
§ 4399 Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery 
spolkům 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/130/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 23  (ev. č. 16) ve 3. NP domu na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????????? 
???????????????????????????????????, ke dni 15. 2. 2020, dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/131/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na 
adrese ??????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????????????????????., 
bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 28. 2. 2021, s platností od data podpisu a 
účinností od 1. 3. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese 
?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s????????????????? bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 28. 2. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 20. 2. 2020 za nájemné 
ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/132/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu služebního bytu a návrh na uzavření nové 
smlouvy o nájmu služebního bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu služebního bytu 1+1, standardní kvality, č. 6 (ev. č. 11) v 1. 
NP domu na adrese ?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????????, 
bytem na uvedené adrese, ke dni 29. 2. 2020, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu 2+1, standardní kvality, č. 1 (ev. č. 28/3) ve 2. 
NP domu na adrese ??????????????????, Praha 5, k. ú. Motol, s ???????????????????, 
bytem na adrese ?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou po dobu výkonu 
zaměstnání s platností a účinností od 1. 3. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/133/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Jmenování a rozšíření nové komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve věci podlimitní 
veřejné zakázky s názvem "Oprava skateparku Butovická, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci předmětné 
podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Jan Trojánek 
2. člen - Viktor Čahoj 
3. člen - Ing. Jan Panenka 
4. člen - Ing. Jiří Vejmelka 
5. člen - JUDr. Tomáš Homola 
6. člen - Jan Hrabánek 
7. člen - Ing. Kateřina Knížková 

1. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
2. náhradník - Bc. Martin Damašek, M.A. 
3. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
4. náhradník - Ing. Petr Bervid, MBA 
5. náhradník - MgA. David Dušek 
6. náhradník - Bc. Martina Vernerová 
7. náhradník - Bc. Andrea Tvrdková 

II. Ukládá 

1. zajistit zadání stanoviska k postupu vyřazení účastníka výběrového řízení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 21.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/134/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Rekonstrukce 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Rekonstrukce 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem "Rekonstrukce inženýrských sítí v památkové zóně 
Buďánka, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 26.02.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/135/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OMI/19 v rámci akce "Demolice objektu na 
pozemku p. č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0022/0/OMI/19 uzavřené dne  
18. 07. 2019 se společností PB SCOM s. r. o., Radniční 28, Hranice, IČO 253 97 087, který 
navyšuje cenu a prodlužuje termín díla 

2. navýšení ve výši 242.775,45 Kč bez DPH, tj. 293.758,30 Kč vč. DPH 

3. financování akce, které bude zajištěno převodem finančních prostředků ve výši 293,8 tis. Kč v 
rámci podk. 0813, § 3113, pol. 6121 z ORG 130039 /Výdaje na průzkumy, studie, projekty/ na 
ORG 130182. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.02.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 29 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/136/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s 
názvem: "Náhrada diskového úložiště MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Náhrada diskového úložiště MČ Praha 5", tj. 
dodavatele Caleum a. s., se sídlem Na Pankráci 129/1724, Praha 4, IČO 283 51 363 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem 
"Náhrada diskového úložiště MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 07.02.2020  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 ke schválení Kupní 
smlouvu 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 26.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 30 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/137/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro Ing. Romana Bílka na zajištění inženýrské činnosti akce: "Stavební úpravy 
stávajícího objektu Drtinova 3215/3a, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc na provádění inženýrské činnosti souvisejících s realizací akce "Stavební úpravy 
stávajícího objektu Drtinova 3215/3a, Praha 5" 

II. Ukládá 

1. předat plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/6/138/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon technického dozoru č. 0049/0/OMI/18 uzavřené s firmou 
REINVEST spol. s. r. o. ze dne 10. 1. 2019 na akci: „ZŠ Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 34/8, 
Praha 5 – Jinonice – provedení nového pavilonu“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0049/0/OMI/18 uzavřené dne 10. 1. 2019 s firmou 
REINVEST spol. s. r. o., IČO 654 10 840, který mění cenu díla a prodlužuje plnění smlouvy 

2. navýšení ceny Smlouvy ve výši 109.552,90 Kč bez DPH, resp. 132.559 Kč vč. DPH 

3. financování ve výši 132.559 Kč z podk. 0413, § 3113, pol. 6121,ORG 130084 

II. Ukládá 

1. předat Dodatek č.1  k podpisu statutárnímu zástupci společnosti 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 10.02.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 32 
6. RMČ, dne 05.02.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 7. 2. 2020 

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


